
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /KH-UBND An Giang, ngày        tháng 8 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội Đua bò Bảy Núi tranh cúp Truyền hình An Giang (ATV) 

lần thứ 30 năm 2025 

Nhằm tiếp tục phát huy truyền thống văn hóa độc đáo của đồng bào Khmer 

vùng Bảy Núi - An Giang, góp phần thúc đẩy du lịch và phát triển kinh tế - xã hội địa 

phương. Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành Kế hoạch tổ chức Hội Đua bò Bảy 

Núi tranh cúp Truyền hình An Giang (ATV) lần thứ 30 năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2025; kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2025); kỷ niệm 80 năm ngày Nam Bộ kháng chiến 

(23/9/1945 - 23/9/2025); mừng Lễ Sene Dolta của đồng bào dân tộc Khmer và chào 

mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tỉnh An Giang nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

- Bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa truyền thống đặc sắc của đồng bào Khmer 

vùng Bảy Núi, tỉnh An Giang. 

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, khuyến khích phong trào thể dục thể thao 

quần chúng, đặc biệt là môn Đua bò truyền thống. 

- Quảng bá hình ảnh du lịch, văn hóa và con người An Giang đến với du khách 

trong và ngoài nước, góp phần thúc đẩy phát triển du lịch địa phương. 

- Nâng cao chất lượng chuyên môn, kỹ thuật của các đội đua bò, tạo tiền đề 

cho việc phát triển môn thể thao này. 

- Góp phần thắt chặt tình đoàn kết, gắn bó giữa các dân tộc anh em trên địa 

bàn tỉnh An Giang. 

2. Yêu cầu: 

- Hội Đua bò phải được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả, 

đảm bảo đúng quy định pháp luật. 

- Các hoạt động trong khuôn khổ Hội Đua bò phải mang đậm bản sắc văn hóa 

truyền thống của đồng bào Khmer, tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho người dân 

và du khách. 

- Vận động đồng bào dân tộc Khmer và các chủ bò, người điều khiển bò tham 

gia với tinh thần “Đoàn kết, trung thực, cao thượng, tiến bộ”, chống mọi biểu hiện 

tiêu cực trong thi đấu thể thao; chấp hành nghiêm túc Điều lệ và những quy định của 

Ban Tổ chức. 
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- Công tác tuyên truyền, quảng bá phải được triển khai rộng rãi, sâu rộng trên 

các phương tiện thông tin đại chúng và nền tảng số để thu hút sự quan tâm của đông 

đảo công chúng. 

- Đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, 

phòng, chống dịch bệnh trong suốt thời gian diễn ra Hội Đua bò. 

- Ban Tổ chức và các đơn vị phối hợp phải làm việc chặt chẽ, đồng bộ, phát 

huy tinh thần trách nhiệm cao để Hội đua bò diễn ra thành công tốt đẹp. 

II. SỐ LƯỢNG ĐÔI BÒ THAM DỰ VÀ GIẢI THƯỞNG 

1. Số lượng các đôi bò tham dự: 64 đôi, bao gồm 10 xã, phường. 

- Xã Tri Tôn: 10 đôi 

- Xã Ba Chúc: 06 đôi 

- Xã Ô Lâm: 06 đôi 

- Xã Cô Tô: 03 đôi 

- Xã Vĩnh Gia: 02 đôi 

- Xã An Cư: 15 đôi 

- Xã Núi Cấm: 02 đôi 

- Phường Chi Lăng: 07 đôi 

- Phường Tịnh Biên: 11 đôi 

- Xã Giang Thành: 02 đôi 

2. Giải thưởng: Ban tổ chức sẽ tặng cúp, cờ, hiện vật cùng tiền mặt cho các 

đôi bò đạt giải: 

- Giải I: Cúp, cờ, tiền thưởng. 

- Giải II: Cờ, tiền thưởng. 

- Giải III: Cờ, tiền thưởng. 

- Giải IV: Cờ, tiền thưởng. 

- 04 giải khuyến khích. 

- Giải cho người điều khiển bò xuất sắc. 

* Chi tiết giải thưởng Ban tổ chức sẽ thông báo sau. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC THI ĐẤU 

1. Thời gian đăng ký: 

Chậm nhất đến hết ngày 08/9/2025, các đơn vị tham dự gửi đăng ký về Trung 

tâm Dịch vụ tổng hợp xã Tri Tôn (khóm 1, xã Tri Tôn, tỉnh An Giang, liên hệ ông 

Thái Quốc Bình, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Tri Tôn, số điện 

thoại: 0918.929.629). 
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2. Thời gian họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu và nhận số đeo: 

Lúc 08 giờ 30 phút, ngày 16/9/2025 (thứ Ba), tại Phòng họp Trung tâm Dịch 

vụ Tổng hợp xã Tri Tôn. 

3. Thời gian thi đấu: 

Lễ khai mạc và tiến hành thi đấu lúc 07 giờ 00 phút, ngày 20/9/2025 (thứ 

Bảy), nhằm ngày 29/7 âm lịch. 

4. Địa điểm thi đấu: 

Tại sân đua bò xã Tri Tôn, tỉnh An Giang (Khu Liên hợp Thể thao - Du lịch 

Tà Pạ - Soài Chek). 

IV. KINH PHÍ 

- Nguồn kinh phí từ Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh An Giang (Dự án 6). 

- Nguồn kinh phí vận động tài trợ và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: 

- Giúp Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, đôn đốc các Sở, ngành, địa 

phương thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch; 

- Phối hợp với Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang biên tập và thẩm 

định bài phát biểu của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh (Trưởng Ban Tổ chức Hội Đua 

bò Bảy Núi) tại Lễ Khai mạc. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao; Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình 

An Giang tổng hợp danh sách đại biểu, khách mời và trình lãnh đạo UBND tỉnh ký 

ban hành giấy mời dự lễ khai mạc, bế mạc trao giải. 

2. Báo và Phát thanh – Truyền hình An Giang: 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh An Giang và UBND xã Tri Tôn 

xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức; xây dựng dự toán kinh phí thuộc nhiệm vụ của 

Báo và Phát thanh – Truyền hình An Giang, gửi Sở Văn hóa và Thể thao tổng hợp. 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền chi tiết trước, trong và sau Hội Đua bò Bảy 

Núi trên các loại hình báo chí, truyền thanh, truyền hình của Báo và Phát thanh - 

Truyền hình An Giang (báo in, các kênh phát thanh, truyền hình, báo điện tử và các 

nền tảng số). 

- Phối hợp các cơ quan báo chí, truyền thông trong và ngoài tỉnh, hệ thống 

truyền thanh của các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh An Giang đẩy mạnh tuyên 

truyền, cổ động cho Hội Đua bò Bảy Núi; biên soạn nội dung thông cáo báo chí để 

Sở Văn hóa và Thể thao cung cấp cho các cơ quan truyền thông trước, trong và sau 

khi diễn ra Hội Đua bò. 
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- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao An Giang, Đài Truyền hình Thành phố Hồ 

Chí Minh (HTV) truyền hình trực tiếp Hội Đua bò Bảy Núi tranh Cúp Truyền hình 

An Giang (ATV) lần thứ 30 năm 2025 trên sóng các kênh ATV, HTV và các nền tảng 

số của Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang; gửi công văn cho các Báo và Phát 

thanh - Truyền hình trong cả nước để hòa sóng, tạo lan tỏa cho sự kiện. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng kịch bản chương trình Khai 

mạc, Bế mạc; thiết kế thư mời khai mạc, thẻ đeo (Ban Tổ chức, đại biểu, khách mời, 

báo chí, trọng tài và các lực lượng làm nhiệm vụ), thẻ xe (Ban Tổ chức, đại biểu, 

khách mời); thiết kế market phông chính, băng-rôn tuyên truyền, phướn cổ động của 

Hội Đua bò Bảy Núi. 

- Dự thảo thư ngỏ vận động tài trợ cho Hội Đua bò Bảy Núi tranh Cúp Truyền 

hình An Giang (ATV) lần thứ 30 năm 2025, gửi Sở Văn hóa và Thể thao trình lãnh 

đạo UBND tỉnh (Trưởng Ban Tổ chức Hội đua bò) ký ban hành. 

- Vận động tài trợ cho Hội Đua bò Bảy Núi tranh Cúp Truyền hình An Giang 

(ATV) lần thứ 30 năm 2025, gồm: Hỗ trợ các giải thưởng; kinh phí tuyên truyền trên 

sóng trực tiếp truyền hình, phát thanh, tuyên truyền trước, trong và sau sự kiện Hội 

Đua bò Bảy Núi trên các phương tiện truyền thông thuộc Báo và Phát thanh – Truyền 

hình An Giang. 

- Xây dựng kế hoạch chi tiết của Báo và Phát thanh – Truyền hình An Giang 

để triển khai thực hiện đạt hiệu quả Kế hoạch của UBND tỉnh. 

- Phối hợp với UBND xã Tri Tôn trong công tác tổ chức. 

- Điều khiển chương trình Lễ Khai mạc, Bế mạc và phát thưởng (trực tiếp trên 

các sóng ATV và các nền tảng số); bố trí camera khu vực đích giám sát các đôi bò 

về đích. 

3. Sở Văn hóa và Thể thao: 

- Xây dựng và ban hành Điều lệ, phối hợp với Báo và Phát thanh – Truyền 

hình An Giang, UBND xã Tri Tôn triển khai công tác phối hợp và lập dự toán kinh 

phí tổ chức; 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh về danh sách mời các cơ quan, ban, 

ngành có liên quan tham gia Ban Tổ chức; tổng hợp danh sách lãnh đạo, công chức, 

viên chức tham gia Ban Tổ chức, các Tiểu ban chuyên môn, phục vụ; 

- Phối hợp Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang đề xuất trình UBND 

tỉnh thành lập Ban Tổ chức, các Tiểu ban giúp việc; phối hợp với Báo và Phát thanh 

– Truyền hình An Giang, Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị nội dung bài phát biểu 

của Ban Tổ chức trình thông qua lãnh đạo UBND tỉnh. 

- Xây dựng, tổng hợp dự toán kinh phí tổ chức theo chế độ, định mức quy 

định; phối hợp với Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang xây dựng chương 

trình, kịch bản Khai mạc, Bế mạc. 
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- Chịu trách nhiệm chuyên môn về công tác trọng tài; tập huấn và phân công 

lực lượng trọng tài, giám sát tham gia điều hành giải; phối hợp xử lý và giải quyết 

các khiếu nại (nếu có). 

- Tham mưu danh sách đại biểu, khách mời và phối hợp với Báo và Phát thanh 

- Truyền hình An Giang phát hành thư mời đại biểu trong tỉnh tham dự Lễ Khai mạc, 

Bế mạc. 

- Chỉ đạo các đơn vị chuyên môn đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá sự kiện 

trên các trang thông tin điện tử. 

- Chỉ đạo Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh cử 

viên chức tham gia công tác tổ chức thi đấu và trọng tài. 

- Chỉ đạo Đoàn Nghệ thuật Khmer tỉnh An Giang biểu diễn văn nghệ phục vụ 

quần chúng nhân dân và du khách tối ngày 19/9/2025 tại Trung tâm xã Tri Tôn và 

phối hợp với địa phương phục vụ văn nghệ Lễ khai mạc Hội đua bò sáng ngày 

20/9/2025.  

4. Ủy ban nhân dân xã Tri Tôn: 

- Thành lập Ban Tổ chức địa phương, xây dựng kế hoạch, lập dự toán kinh 

phí tổ chức của địa phương gửi về Sở Văn hóa và Thể thao tổng hợp, tăng cường 

công tác tuyên truyền cổ động (băng rôn, pano, hệ thống truyền thanh... trên địa bàn 

xã) và điều hành công việc của địa phương. 

- Chuẩn bị sân bãi, lễ đài, bàn ghế, âm thanh, bảng tên đại biểu và các đơn vị; 

nhân viên phục vụ tại sân đua, nhân viên phục vụ chuyên môn, bưng mâm trao cờ 

lưu niệm, phát thưởng và cử viên chức tham gia trọng tài điều khiển các trận đấu. 

Chuẩn bị cơ sở vật chất, các trang thiết bị phục vụ tổ chức. 

- Bố trí lực lượng bảo vệ đảm bảo an ninh, trật tự, y tế và phương tiện tổ chức; 

địa điểm giữ xe thuận lợi cho khách tham quan. 

- Phối hợp với Công an tỉnh xây dựng kế hoạch và phương án chi tiết nhằm 

đảm bảo an ninh trật tự, trật tự an toàn giao thông trước, trong và sau khi kết thúc 

Hội Đua bò Bảy Núi. 

- Phối hợp với ngành y tế xây dựng kế hoạch đảm bảo chăm sóc sức khỏe (khi 

cần) cho các thành viên tham gia Hội Đua bò Bảy Núi; kiểm tra an toàn thực phẩm 

các gian hàng ẩm thực xung quanh khu vực Hội Đua bò. 

- Chuẩn bị dàn Ngũ âm bố trí trên khán đài khu vực Ban Tổ chức. 

- Đón tiếp và bố trí chỗ ngồi cho đại biểu, khách mời, khu vực tác nghiệp của 

báo chí, nghệ sĩ nhiếp ảnh trong và ngoài tỉnh. Tham gia phối hợp thực hiện chương 

trình trực tiếp Khai mạc, Bế mạc và phát thưởng. 

- Giới thiệu danh sách và mời Sãi Cả các chùa Khmer trên địa bàn xã tham dự 

Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

- Tuyển chọn các đôi bò của xã Tri Tôn tham dự Hội Đua bò Bảy Núi. 
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- Tiếp nhận đăng ký của các đôi đua bò từ các xã, phường trong tỉnh. 

- Tổ chức bốc thăm, xếp lịch thi đấu. 

- Chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ tổng hợp và các đơn vị liên quan quán triệt với 

các chủ bò và người điều khiển bò tuyệt đối tuân thủ Điều lệ thi đấu và các quy định 

của Ban Tổ chức. 

- Nghiên cứu, phối hợp tổ chức các hoạt động bên lề để thu hút và phục vụ 

nhu cầu khách tham quan như: Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ mang đậm 

bản sắc Khmer; trưng bày, giới thiệu các sản phẩm đặc trưng của các địa phương 

trong tỉnh, đặc biệt là vùng Bảy Núi (sản phẩm OCOP, nông sản, thủ công mỹ 

nghệ...); các gian hàng ẩm thực phục vụ du khách; tổ chức các trò chơi dân gian, 

giao lưu văn hóa… 

5. Các cơ quan, ban, ngành tỉnh và địa phương phối hợp: 

5.1. Công an tỉnh: 

- Xây dựng kế hoạch chi tiết, đảm bảo an ninh trật tự, trật tự an toàn giao 

thông đạt yêu cầu về chính trị và chuyên môn trước, trong và sau khi tổ chức Hội 

Đua bò Bảy Núi. 

- Bố trí lực lượng an ninh, trật tự, cảnh sát Bảo vệ - Cơ động tỉnh đảm bảo an 

ninh trật tự tại Lễ Khai mạc, khu vực thi đấu và Lễ Bế mạc, phát thưởng. 

5.2. Sở Y tế:  

Đảm bảo công tác chăm sóc y tế; chỉ đạo, triển khai đến Trung tâm y tế Tri 

Tôn bố trí xe sơ cấp cứu tại vị trí phù hợp, gần khu vực nơi diễn ra chương trình Lễ 

Khai mạc và thi đấu để phục vụ khi có trường hợp khẩn cấp xảy ra. 

5.3. Sở Dân tộc và Tôn giáo: 

- Vận động, tuyên truyền đồng bào dân tộc Khmer tham gia cổ vũ, theo dõi 

Hội Đua bò Bảy Núi. 

- Thông qua các sãi cả, vận động các chủ bò và người điều khiển bò tuyệt đối 

tuân thủ Điều lệ thi đấu và các quy định của Ban Tổ chức trên tinh thần đoàn kết 

giữa các dân tộc trong và ngoài tỉnh. 

5.4. Sở Tài chính: 

- Trên cơ sở đề nghị dự toán của Sở Văn hóa và Thể thao tham mưu Ủy ban 

nhân dân tỉnh nguồn kinh phí tổ chức Hội Đua bò Bảy Núi. 

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao, Báo và Phát thanh – Truyền hình An 

Giang  hướng dẫn thực hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức Hội Đua bò Bảy Núi 

theo quy định. 

5.5. Sở Nông nghiệp và Môi trường: 

- Nhân dịp Diễn đàn kết nối sản phẩm OCOP vùng đồng bằng sông Cửu Long 

năm 2025 dự kiến tổ chức từ ngày 17/9 đến 20/9 tại phố đi bộ Nguyễn Huệ, phường 
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Long Xuyên; Giới thiệu, quảng bá các sản phẩm OCOP tiêu biểu của địa phương 

đến du khách, đại biểu, doanh nghiệp và người tiêu dùng. 

- Bố trí gian hàng trưng bày khoa học, bắt mắt, thể hiện nét đặc sắc văn hóa 

địa phương, phù hợp với không gian lễ hội. 

- Tổ chức hoạt động trải nghiệm, dùng thử sản phẩm (nếu có) để tạo ấn tượng 

với khách tham quan. 

- Phối hợp với các đơn vị truyền thông, báo chí để quảng bá hình ảnh gian 

hàng và sản phẩm OCOP. 

5.6. Sở Du lịch: 

- Đẩy mạnh tuyên truyền Hội Đua bò Bảy Núi thông qua các kênh tuyên 

truyền của ngành du lịch. 

- Nghiên cứu tổ chức kết nối các tour, tuyến du lịch đến xã Tri Tôn trải nghiệm 

Hội Đua bò Bảy Núi và các hoạt động quảng bá du lịch. 

- Mời các công ty du lịch, doanh nghiệp lữ hành tham gia trưng bày, giới thiệu 

các dịch vụ, sản phẩm tour du lịch nhân Hội Đua bò Bảy Núi. 

5.7. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch: 

- Giới thiệu, mời gọi và tiếp nhận đăng ký của các doanh nghiệp, hộ kinh 

doanh, chủ thể kinh tế tham gia trưng bày, giới thiệu các sản phẩm đặc trưng của các 

địa phương, các sản phẩm ẩm thực trong khuôn viên Khu Liên hợp Thể thao - Du 

lịch Tà Pạ - Soài Chek. 

- Phối hợp với Sở Du lịch An Giang tổ chức đoàn du lịch từ các tỉnh, thành 

phố về tham quan trải nghiệm Hội Đua bò Bảy Núi. 

- Phối hợp Ủy ban nhân dân xã Tri Tôn bố trí khu vực trưng bày, giới thiệu 

các sản phẩm đặc trưng của các địa phương trong tỉnh (sản phẩm OCOP, đặc sản, 

thủ công mỹ nghệ...); khu vực bố trí các gian hàng ẩm thực. 

- Phối hợp các cơ quan báo chí, truyền thông trong và ngoài tỉnh giới thiệu, 

quảng bá tiềm năng, lợi thế, các lĩnh vực thu hút đầu tư của tỉnh An Giang. 

5.8. Ủy ban nhân dân các xã, phường: Ba Chúc, Ô Lâm, An Cư, Cô Tô, 

Vĩnh Gia, Giang Thành, Núi Cấm, Giang Thành, Chi Lăng, Tịnh Biên: 

- Tuyển chọn các đôi bò của địa phương tham dự Hội Đua bò Bảy Núi tranh 

Cúp Truyền hình An Giang (ATV) lần thứ 30 năm 2025. 

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh; Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công cơ bản và các đơn vị liên 

quan quán triệt với các chủ bò và người điều khiển bò tuyệt đối tuân thủ Điều lệ thi 

đấu và các quy định của Ban Tổ chức. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội Đua bò Bảy Núi tranh cúp Truyền hình An 

Giang (ATV) lần thứ 30 năm 2025. Trên cơ sở kế hoạch này, đề nghị các cơ quan, 

đơn vị, địa phương liên quan, căn cứ nhiệm vụ được phân công, xây dựng kế hoạch 
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cụ thể, chi tiết của cơ quan, đơn vị, địa phương, phối hợp thông tin chặt chẽ với Ban 

Tổ chức để tổ chức thành công sự kiện văn hóa, thể thao đặc sắc của đồng bào Khmer 

tỉnh An Giang./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh; 

- Báo và PTTH An Giang; 

- UBND các xã, phường, đặc khu; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Phòng KGVX; 

- Lưu: VT, tnguyen “HT”. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trung Hồ 
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